

**AMBITO DI RACCOLTA OTTIMALE (A R O)**

Art.30 D. Lgs. n.267/2000 tra i Comuni di Canicattì e Camastra  
ATO n.4 Agrigento provincia Est.

DET. N. 05

Data 02 06 2019

**PROPOSTA DI DETERMINAZIONE**

**OGGETTO:** SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DEI COMUNI DI CANICATTI E CAMASTRA ARO DI CANICATTI - CAMASTRA. CIG 655867884C  
**APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO POST GARA.**

**PREMESSO**

che con Det. n. 2 del 20/03/2015 del Presidente dell'Aro, veniva conferita al sottoscritto la nomina di RUP del servizio di cui in oggetto;

che la Deliberazione C.C. del Comune di Canicattì, n. 69/2015 prot. 29287 del 23/07/2015 e la Deliberazione C.C. del Comune di Camastra n. 15/2915 approvano il piano pluriennale di intervento per l'organizzazione dei servizi di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti del bacino territoriale Aro Canicattì-Camastra;

che la gara di appalto è stata regolarmente espletata presso l'UREGA di Agrigento che, dopo diverse sedute, in data 17/01/2017 ha proceduto all'aggiudicazione provvisoria del servizio indicato in oggetto alla RTI SEA srl - ISEDA sel - ECOIN srl con il ribasso percentuale del 9,62%;

Visto il contratto d'appalto stipulato in data 10 Maggio 2018 tra la RTI Sea - Iseda - Ecoin e l'ARO "Canicattì - Camastra".

Visto il verbale di consegna dei servizi, effettuato in data 10 Settembre 2018;

Considerato che il quadro economico delle somme a disposizione va modificato a seguito del ribasso d'asta nella gara d'appalto ed al fine di rimodellare i singoli importi anche per garantire la copertura finanziaria per lo svolgimento delle mansioni necessarie alla corretta esecuzione del contratto come previsto nell'art. 113 del D L.gs 50/2016 e le altre voci che, sulla scorta dell'esperienza già acquisita, necessitano di modifiche.

**VISTI**

Il T.U.EE.LL. n. 267/2000;

Il D.Lgs. 50/2016;

Il D.P.R. 25 Gennaio 2000, n. 34;

Il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora vigenti;

Il DECRETO 7 marzo 2018, n. 49;

Il vigente O.R.EE.LL. e relativo regolamento di esecuzione;

## DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

Di Approvare il nuovo quadro economico del servizio di cui in oggetto, rimodulato nella parte relativa alle somme a disposizione dell'Amministrazione, per le motivazioni espresse in premessa, nel seguente modo:

COSTO ANNUO DEL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RSU				
N°	SERVIZI	Imp. Parziali di progetto	Modifiche	Post Modifiche
A	Racc. utenze domestiche e non domestiche	€ 1.962.092,40		
B	Trasporto Rifiuti in impianti di smaltimento	€ 164.208,69		
C	Raccolta ingombranti	€ 116.777,92		
D	Trasporto ingombranti	€ 14.817,56		
E	Gestione Isole Ecologiche	€ 571.953,11		
F	Sostituzioni	€ 85.699,50		
G	Servizio Spazzamento Meccanizzato	€ 507.487,99		
H	Servizio Spazzamento Manuale	€ 206.366,96		
I	Sommano i servizi	€ 3.629.404,13		
L	Spese Generali ed utile d'impresa 18,80% Si I	€ 682.327,98		
M	<b>TOTALE COSTO ANNUO DEI SERVIZI</b>	<b>€ 4.311.732,11</b>		
N	Oneri sicurezza non soggetti a R.A: 1,0% su M	€ 43.117,32		€ 43.117,32
O	Costo del personale non soggetto a ribasso d'asta	€ 2.665.357,24		
P	Importo del servizio soggetto al ribasso d'asta	€ 1.605.533,03		
	<b>Somma</b>	<b>€ 4.270.890,27</b>		
	<b>Ribasso 9,62%</b>		-€ 154.452,28	
	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>			
	<b>Al netto del Ribasso d'Asta</b>			
				<b>€ 4.116.437,99</b>
a	Imprevisti 5% P più Commissari GARA	€ 77.881,51		€ 77.881,51
b	<b>Conferimento e smaltimento</b>			
	I) RSU indifferenziato	€ 382.347,12	€ 60.000,00	€ 442.347,12
	II) Umido differenziato	€ 395.901,46	€ 55.410,95	€ 451.312,41
	III) RD frazioni secche	€ 170.422,34	€ 25.000,00	€ 195.422,34
	IV) RSU ingombranti	€ 14.357,30	€ 13.328,91	€ 27.686,21
	V) Legno	€ 18.343,17	€ 14.000,00	€ 32.343,17
	<b>Sommano conferimenti/smaltimenti</b>	<b>€ 981.371,39</b>		<b>€ 1.149.111,25</b>
d	Spese relative al funzionamento della SRR	€ 240.000,00		€ 240.000,00
e	IVA 10%	€ 431.173,21	-€ 19.529,41	€ 411.643,80
f	Spese di Gara	€ 9.500,00		
g	Competenze tecniche			
	I) Art. 113 D. Lgs 50/2016 2% comp. ufficio	€ 26.558,66	€ 58.859,15	€ 85.417,81
	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINIS.</b>	<b>€ 6.080.492,36</b>		<b>€ 6.080.492,36</b>
	a dedurre i ricavi dai CONSORZI DI FILIERA	-€ 772.016,77		-€ 772.016,77
	<b>COSTO TOTALE A CARICO DEI COMUNI DELL'ARO</b>	<b>€ 5.308.475,59</b>		<b>€ 5.308.475,59</b>

Il Responsabile Unico del Procedimento

Geom. Nicola Costanza

